6. 2.

De Sponsalibus, & Matrimonio.

2. cit. in fin. approbat S. Thom. in 4. dis^t. 27. q. 2. art. 1. Richard. ibid. art. 3. q. 3. Paludan. q. 2. S. Anton. p. 3. tit. 1. c. 18. §. 1. Et ejusmodi Jus in Mechliniens. & Constantiens. Dicecibus vigore testatur Gobat Theol. Exper. tr. 10. a n. 260.

Dixi 3. per se; per accidens enim aliquando à Sponsalibus recedenti autoritas Judicis necessaria est, ut ad vitandum scandalum, cum Sponsalia publicè nota, causa autem dissolutionis ignota est. Pal. n. 2. Boscho de Matr. D. 11. scđ. 2. con. 11. n. 175. Magnif. P. Schmier n. 18.

Ad Argumentum sumptum ex c. de illis cit. ibi non dicitur, necessarium esse judicium Ecclesiaz, sed tantum jubetur, ut Judge Ecclesiasticus, si coram ipso impubes, pubertatem adeptus, reclamaverit, eum separet. Ad Conf. negatur paritas, nam Matrimonium ex natura sua est contractus insolubilis: indéque non videbatur expediens, ut in potestate sit partium, proprio motu statu tam arcte obligatorio resiliere.

Quaritur 10. quomodo de ejusmodi causa constare debeat, ut à Sponsalibus recessus permisus sit Sponsis? 11. cum distinctione: Vel enim dissolutionis causa talis est, ut dirimat, vel impedit Matrimonium; vel solum talis, ut jus resilendi tribuat, non dirimat, vel impedit Matrimonium, uti est v. g. fornicatio alterius partis.

Si primum, ad Sponsalium dissolutionem faciendam sufficit Judici unius etiam testis, alias non idonei, depositio, fama publica, & propria confessio contrahen-

tium, etiam unius, Menoch. de arbitri. caj. 103. n. 2. Sanchez l. 1. de Matr. D. 72. n. 2. Gutier. c. 36. de Matr. n. 18. Pal. tr. 28. D. 1. p. 32. n. 2. § 3. König bīc n. 67. § 68. & colligitur arg. c. attestations 10. de despon. impub. c. super eo 22. de test. § Attest. c. præterea 2. b. tit & c. super eo 2. de consang. § affinit. Ratio est: quia hoc casu agitur de peccato, & animæ periculo vitando, ubi minor probatio sufficit.

Si secundum contingat, & causa dis^t. 21. solutionis non sit impedimentum dirimens, vel impediens, controversia est inter DD. nam Paludan, in 4. dis^t. 27. q. 1. art. 3. n. 17. in fin. arg. textuum cit. contendit, etiam hoc casu unus testis depositionem, aliâmve similem probationem sufficere. Sed male; quia textus isti procedunt favore animæ, cuius salus in casu nostro non adducitur in discrimen, sed de solo præjudicio tertij agitur, ubi autem de præjudicio tertij agitur, generalis est Regula, requiri duos testes omni exceptione maiores, aut aliam probationem plenam. Quare ista etiam in praesentij casu necessaria erit. Sanch. l. 1. D. 71. n. 7. Gutier. c. 36. n. 17. Conink dub. 11. concl. 4. n. 81. Laym. l. 3. tr. 10. p. 1. c. 2. n. 12. v. dico tertio, Pal. p. 32. cit. n. 8.